
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 농업녹지과

농업녹지과 8,907,880 8,696,346 211,534

국 911,734 886,496 25,238

광 849,689 849,689 0

기 168,937 136,809 32,128

분 2,000 2,000 0

도 481,418 460,433 20,985

시 6,494,102 6,360,919 133,183

농업경쟁력 강화 2,701,333 2,549,904 151,429

국 374,756 351,789 22,967

광 300,000 300,000 0

기 168,937 136,809 32,128

분 2,000 2,000 0

도 331,644 310,891 20,753

시 1,523,996 1,448,415 75,581

고품질 농특산물 유통개선 19,980 18,780 1,200

국 1,200 0 1,200

기 1,280 1,280 0

도 3,000 3,000 0

시 14,500 14,500 0

공공비축 미곡 매입지원 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

202 여비 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○양곡관리지도 1,200 0 1,2001,200,000원

국 1,200 0 1,200

농업인 소득증대 335,249 330,749 4,500

국 64,229 64,729 △500

도 81,220 80,220 1,000

시 189,800 185,800 4,000

보행관리기 및 예초기 안전판 지원 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

○보행관리기 공급 5,000 0 5,0005,000,000원

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

쌀소득등보전직접지불제 40,500 41,000 △500

국 40,500 41,000 △500

301 일반보상금 40,500 41,000 △500

국 40,500 41,000 △500

11 기타보상금 40,500 41,000 △500

○쌀소득등보전직접지불제 40,500 41,000 △500경정 40,500,000원
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,500 41,000 △500

농업인 삶의질 향상 178,838 178,528 310

국 49,940 49,940 0

기 4,624 4,624 0

분 2,000 2,000 0

도 32,103 32,016 87

시 90,171 89,948 223

농업소식 및 정보제공 4,380 4,070 310

도 788 701 87

시 3,592 3,369 223

201 일반운영비 4,380 4,070 310

도 788 701 87

시 3,592 3,369 223

01 사무관리비 4,380 4,070 310

○농업소식및정보제공 4,380 4,070 310경정 4,380,000원

도 788 701 87

시 3,592 3,369 223

농업농촌 기반조성 782,056 773,620 8,436

국 94,548 92,400 2,148

광 300,000 300,000 0

도 36,848 36,848 0

시 350,660 344,372 6,288

활기찬 새영농 운영 89,400 84,400 5,000

101 인건비 29,700 24,700 5,000

04 기간제근로자등보수 29,700 24,700 5,000

○국화재배 및 관리 인부임 23,700 18,700 5,000경정 23,700,000원

친환경유기질비료지원 142,136 138,700 3,436

국 88,848 86,700 2,148

시 53,288 52,000 1,288

402 민간자본이전 142,136 138,700 3,436

국 88,848 86,700 2,148

시 53,288 52,000 1,288

01 민간자본보조 142,136 138,700 3,436

○친환경 유기질 비료 지원

142,136 138,700 3,436경정 142,136,000원

국 88,848 86,700 2,148

시 53,288 52,000 1,288

축산물생산 및 유통개선 56,218 26,760 29,458

기 18,958 0 18,958

도 6,324 5,924 400

시 30,936 20,836 10,100

젖소경쟁력강화 7,100 6,100 1,000

도 2,840 2,440 400

시 4,260 3,660 600

301 일반보상금 7,100 6,100 1,000

도 2,840 2,440 400
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산물생산 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,260 3,660 600

11 기타보상금 7,100 6,100 1,000

○젖소경쟁력 강화 7,100 6,100 1,000경정 7,100,000원

도 2,840 2,440 400

시 4,260 3,660 600

동물보호관리 28,500 19,000 9,500

도 2,850 2,850 0

시 25,650 16,150 9,500

301 일반보상금 28,500 19,000 9,500

도 2,850 2,850 0

시 25,650 16,150 9,500

11 기타보상금 28,500 19,000 9,500

○동물보호관리 28,500 19,000 9,500경정 28,500,000원

도 2,850 2,850 0

시 25,650 16,150 9,500

한우 FTA폐업지원금 16,641 0 16,641

기 16,641 0 16,641

301 일반보상금 16,641 0 16,641

기 16,641 0 16,641

11 기타보상금 16,641 0 16,641

○한우 FTA폐업지원금 16,641 0 16,64116,641,000원

기 16,641 0 16,641

한우 FTA피해보전직불금 2,317 0 2,317

기 2,317 0 2,317

301 일반보상금 2,317 0 2,317

기 2,317 0 2,317

11 기타보상금 2,317 0 2,317

○한우 FTA피해보전직불금 2,317 0 2,3172,317,000원

기 2,317 0 2,317

가축사육 기반확충 616,336 537,991 78,345

국 55,115 39,056 16,059

도 45,732 29,734 15,998

시 515,489 469,201 46,288

조사료 생산기반 확충 187,540 139,365 48,175

국 55,115 39,056 16,059

시 132,425 100,309 32,116

402 민간자본이전 187,540 139,365 48,175

국 55,115 39,056 16,059

시 132,425 100,309 32,116

01 민간자본보조 187,540 139,365 48,175

○조사료생산기반확충사업 187,540 139,365 48,175경정 187,540,000원

국 55,115 39,056 16,059

시 132,425 100,309 32,116

가축분뇨 처리사업 30,000 15,000 15,000

도 12,000 6,000 6,000
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,000 9,000 9,000

402 민간자본이전 30,000 15,000 15,000

도 12,000 6,000 6,000

시 18,000 9,000 9,000

01 민간자본보조 30,000 15,000 15,000

○다용도축분처리장비지원 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

도 12,000 6,000 6,000

시 18,000 9,000 9,000

양봉사업 육성 8,130 6,160 1,970

도 3,252 2,464 788

시 4,878 3,696 1,182

402 민간자본이전 8,130 6,160 1,970

도 3,252 2,464 788

시 4,878 3,696 1,182

01 민간자본보조 8,130 6,160 1,970

○양봉사업육성 8,130 6,160 1,970경정 8,130,000원

도 3,252 2,464 788

시 4,878 3,696 1,182

어린이 승마교실 운영 7,200 0 7,200

도 5,310 0 5,310

시 1,890 0 1,890

301 일반보상금 7,200 0 7,200

도 5,310 0 5,310

시 1,890 0 1,890

11 기타보상금 7,200 0 7,200

○어린이 승마교실운영 7,200 0 7,2007,200,000원

도 5,310 0 5,310

시 1,890 0 1,890

장애학생 재활승마교실 운영 6,000 0 6,000

도 3,900 0 3,900

시 2,100 0 2,100

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 3,900 0 3,900

시 2,100 0 2,100

11 기타보상금 6,000 0 6,000

○장애학생 재활승마교실 운영 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,900 0 3,900

시 2,100 0 2,100

가축방역 및 축산물 소비촉진 712,656 683,476 29,180

국 109,724 105,664 4,060

기 144,075 130,905 13,170

도 126,417 123,149 3,268

시 332,440 323,758 8,682

가축전염병 예방접종 132,286 125,996 6,290

국 73,795 70,205 3,590

도 11,098 10,558 540
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 47,393 45,233 2,160

206 재료비 67,286 64,956 2,330

국 33,575 32,085 1,490

도 6,142 5,974 168

시 27,569 26,897 672

01 재료비 67,286 64,956 2,330

○가축전염병 예방접종 67,286 64,956 2,330경정 67,286,000원

국 33,575 32,085 1,490

도 6,142 5,974 168

시 27,569 26,897 672

402 민간자본이전 61,400 57,440 3,960

국 37,700 35,600 2,100

도 4,740 4,368 372

시 18,960 17,472 1,488

01 민간자본보조 61,400 57,440 3,960

○돼지써코백신예방접종 26,400 24,480 1,920경정 26,400,000원

국 13,200 12,240 960

도 2,640 2,448 192

시 10,560 9,792 768

○구제역백신 35,000 32,960 2,040경정 35,000,000원

국 24,500 23,360 1,140

도 2,100 1,920 180

시 8,400 7,680 720

학교우유급식지원사업 236,250 214,300 21,950

기 141,750 128,580 13,170

도 28,350 25,716 2,634

시 66,150 60,004 6,146

301 일반보상금 236,250 214,300 21,950

기 141,750 128,580 13,170

도 28,350 25,716 2,634

시 66,150 60,004 6,146

11 기타보상금 236,250 214,300 21,950

○학교우유급식지원사업 236,250 214,300 21,950경정 236,250,000원

기 141,750 128,580 13,170

도 28,350 25,716 2,634

시 66,150 60,004 6,146

구제역백신 완화제 지원 940 0 940

국 470 0 470

도 94 0 94

시 376 0 376

206 재료비 940 0 940

국 470 0 470

도 94 0 94

시 376 0 376

01 재료비 940 0 940

○구제역백신 완화제 지원 940 0 940940,000원

국 470 0 470
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 94 0 94

시 376 0 376

산림보호 육성 2,246,577 2,221,472 25,105

국 536,978 534,707 2,271

광 244,689 244,689 0

도 125,624 125,392 232

시 1,339,286 1,316,684 22,602

지속가능한 산림자원조성 547,550 543,145 4,405

국 272,167 269,896 2,271

도 51,008 50,776 232

시 224,375 222,473 1,902

조림 34,890 33,775 1,115

국 16,422 15,561 861

도 3,718 3,486 232

시 14,750 14,728 22

401 시설비및부대비 34,890 33,775 1,115

국 16,422 15,561 861

도 3,718 3,486 232

시 14,750 14,728 22

01 시설비 34,650 33,535 1,115

○조림사업(임내조림 8ha) 12,890 11,775 1,115경정 12,890,000원

국 5,422 4,561 861

도 418 186 232

시 7,050 7,028 22

숲가꾸기 475,604 475,604 0

국 239,802 239,802 0

도 47,160 47,160 0

시 188,642 188,642 0

101 인건비 139,316 154,316 △15,000

국 71,508 79,158 △7,650

도 13,531 15,031 △1,500

시 54,277 60,127 △5,850

04 기간제근로자등보수 139,316 154,316 △15,000

○산림바이오매스 인부 및 산림조사단 인건비

139,316 154,316 △15,000경정 139,316,000원

국 71,508 79,158 △7,650

도 13,531 15,031 △1,500

시 54,277 60,127 △5,850

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,100 0 5,100

도 1,000 0 1,000

시 3,900 0 3,900

01 재료비 10,000 0 10,000

○산림바이오매스 및 산림조사단 운영 자재구입

10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,100 0 5,100

도 1,000 0 1,000

시 3,900 0 3,900
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부서: 농업녹지과

정책: 산림보호 육성

단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국 2,550 0 2,550

도 500 0 500

시 1,950 0 1,950

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○산림바이오매스 및 산림조사단 운영 기계톱등

구입 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,550 0 2,550

도 500 0 500

시 1,950 0 1,950

산림바이오매스 확충 36,190 32,900 3,290

국 15,510 14,100 1,410

시 20,680 18,800 1,880

402 민간자본이전 36,190 32,900 3,290

국 15,510 14,100 1,410

시 20,680 18,800 1,880

01 민간자본보조 36,190 32,900 3,290

○펠릿보일러 시설지원(11개소)

36,190 32,900 3,290경정 36,190,000원

국 15,510 14,100 1,410

시 20,680 18,800 1,880

산림경관조성 및 재해예방 1,400,276 1,379,576 20,700

국 147,344 147,344 0

광 244,689 244,689 0

도 48,253 48,253 0

시 959,990 939,290 20,700

사방사업 126,759 126,059 700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○산사태취약지역 지정 위원회 참석 수당

700 0 700700,000원

임도시설 관리운영 260,100 241,100 19,000

401 시설비및부대비 250,100 231,100 19,000

01 시설비 235,100 216,100 19,000

○산림휴양MTB체험단지 조성을 위한 사전환경성

검토 및 지구지정 용역비 19,000 0 19,00019,000,000원

산불방지대책추진(국비) 368,361 368,361 0

국 147,344 147,344 0

도 44,203 44,203 0

시 176,814 176,814 0

101 인건비 297,516 301,786 △4,270

국 119,006 120,714 △1,708

도 35,702 36,214 △512

시 142,808 144,858 △2,050

04 기간제근로자등보수 297,516 301,786 △4,270
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부서: 농업녹지과

정책: 산림보호 육성

단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불전문예방진화대 조장수당 및 인건비

297,516 301,786 △4,270경정 297,516,000원

국 119,006 120,714 △1,708

도 35,702 36,214 △512

시 142,808 144,858 △2,050

301 일반보상금 4,270 0 4,270

국 1,708 0 1,708

도 512 0 512

시 2,050 0 2,050

09 행사실비보상금 4,270 0 4,270

○산불진화인력 교육훈련 및 평가 4,270 0 4,2704,270,000원

국 1,708 0 1,708

도 512 0 512

시 2,050 0 2,050

산불예방추진및 산림사업장비 확충 139,000 138,000 1,000

201 일반운영비 29,000 28,000 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○산불추도식행사 1,000 0 1,0001,000,000원

도시공원화 기반조성 2,877,720 2,877,720 0

광 44,000 44,000 0

시 2,833,720 2,833,720 0

도시숲 조성 및 관리 702,920 702,920 0

꽃의 도시 조성 702,920 702,920 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○꽃의도시 조성사업용 차량유지비

10,000 0 10,00010,000,000원

206 재료비 251,000 261,000 △10,000

01 재료비 251,000 261,000 △10,000

○꽃의도시조성사업 자재구입

120,000 130,000 △10,000경정 120,000,000원

재무활동(농업녹지과) 35,000 0 35,000

보전지출(농업녹지과) 35,000 0 35,000

축산물브랜드육타운 보증금 반환 35,000 0 35,000

802 반환금기타 35,000 0 35,000

03 과오납금등 35,000 0 35,000

○축산물브랜드육타운 보증금 반환금

35,000 0 35,00035,000,000원
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